

Havs och vattenmyndigheten
Diarienummer (2425-18)

Svar på remiss angående revidering av föreskrifter

Bakgrund

Havs- och vattenmyndigheten har reviderat föreskrifterna HVMFS 2017:20 och HVMFS 2013:19 som reglerar hur ytvattenförekomster kartläggs och analyseras samt klassificeras och normsätts. Översynen har gjorts för att anpassa föreskrifterna till författningsändringar som trädde i kraft i januari 2019 och för att hantera otydligheter som framkommit. Berörda myndigheter och organisationer har ombetts svara på remissen. Generellt bedömer HAV att föreskriftsändringarna innebär ganska liten förändring för kommuner och att det främst är Länsstyrelsernas arbetsätt och klassning av vattenförekomster som påverkas.

Yttrande

Örebro kommun ställer sig positiva till revideringen av föreskrifterna. Det är också bra att mycket av föreskrifterna förs över till vägledning i stället, vilket ökar flexibiliteten och ger möjlighet till mer ingående förklaringar.

Det är positivt med ökad transparens och tydlighet kring hur bedömningarna av miljö kvalitetsnormer (MKN) och kraftigt modifierade vatten (KMV) görs. Det kan komma kommunen till nytta vid bedömningar i t.ex. planändringen. Örebro kommun uppskattar även att kopplingen mellan MKN och områdesskydd tydliggörs i föreskrifterna.

HAV:s konsekvensutredning bedömer att föreskriftsändringarna kommer att underlätta kommunernas arbete eftersom det blir fler förtydliganden. Som kommun är det än så länge svårt att bedöma huruvida det stämmer utifrån den konsekvensutredning som finns.

Det är bra att det förtydligas i föreskrifterna kring bedömning av KMV, så att paragrafen används så som det är avsett. Hur föreskriftsändringarna kommer att påverka kommunen som verksamhetsutövare är också väldigt svårt att sätta om.

Enligt konsekvensutredningen bör förändringarna leda till lägre ställda krav med avseende på kvalitetsfaktorn hydrologisk regim för vattenförekomster som är KMV, vilket bör gynna verksamhetsutövare. Konsekvensutredningen skulle kunna vara mer omfattande i fråga om konsekvenser för kommuner och verksamhetsutövare.

Sammanfattningsvis innebär revideringen ökad tydlighet i föreskrifterna, men konsekvensutredningen behöver utvecklas med avseende på konsekvenser för kommunerna.

Beredning

Ärendet har beretts av Johanna Löfberg och Karin Saverman, planerare på Stadsbyggnad samt Per Wedholm, kommunekolog.



Ulrika K. Jansson
Förvaltningschef